

# **MURAL DE PUBLICAÇÕES**



**Prefeitura  
de Jundiaí**

**ADMINISTRAÇÃO**

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO SITE [www.jundiá.sp.gov.br](http://www.jundiá.sp.gov.br) - LINK "COMPRA ABERTA" (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2023**

OBJETO: Contratação de serviços de portaria não informatizada, destinado à Unidade de Gestão de Administração e Gestão de Pessoas. ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site [www.jundiá.sp.gov.br](http://www.jundiá.sp.gov.br) - link "Licitações/Compra Aberta - Acesso ao Sistema - Pregão Eletrônico - Consultar Pregão Eletrônico", até às 09:30 horas do dia 01 de agosto de 2.023.

Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/2023**

OBJETO: Fornecimento de botas e coturnos (vários tamanhos), sob o Sistema de Registro de Preços. ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site [www.jundiá.sp.gov.br](http://www.jundiá.sp.gov.br) - link "Licitações/Compra Aberta - Acesso ao Sistema - Pregão Eletrônico - Consultar Pregão Eletrônico", até às 09:30 horas do dia 31 de julho de 2.023.

Pregoeiro (a) responsável: LEONARDO FERNANDES RELA.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 185/2023**

OBJETO: Contratação de serviços de mão de obra com fornecimento de peças para manutenção corretiva nos equipamentos de ar condicionado central, destinado à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site [www.jundiá.sp.gov.br](http://www.jundiá.sp.gov.br) - link "Licitações/Compra Aberta - Acesso ao Sistema - Pregão Eletrônico - Consultar Pregão Eletrônico", até às 09:00 horas do dia 31 de julho de 2.023.

Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 209/2023**

OBJETO: Fornecimento de aduela de concreto armado (diversas medidas), sob o Sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site [www.jundiá.sp.gov.br](http://www.jundiá.sp.gov.br) - link "Licitações/Compra Aberta - Acesso ao Sistema - Pregão Eletrônico - Consultar Pregão Eletrônico", até às 09:30 horas do dia 28 de julho de 2.023.

Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 212/2023**

OBJETO: Fornecimento de tela de arame galvanizado, malha 2.1/2', fio 12 sem revestimento e com revestimento PVC verde, sob o Sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site [www.jundiá.sp.gov.br](http://www.jundiá.sp.gov.br) - link "Licitações/Compra Aberta - Acesso ao Sistema - Pregão Eletrônico - Consultar Pregão Eletrônico", até às 09:30 horas do dia 27 de julho de 2.023.

Pregoeiro (a) responsável: GERMANO HÉLIO SGARIONI.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 214/2023**

OBJETO: Fornecimento de materiais hospitalares (seringa descartável, equipo de soro com macrogotejador, espátula de madeira e outros), sob o Sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site [www.jundiá.sp.gov.br](http://www.jundiá.sp.gov.br) - link "Licitações/Compra Aberta - Acesso ao Sistema - Pregão Eletrônico - Consultar Pregão Eletrônico", até às 09:00 horas do dia 28 de julho de 2.023.

Pregoeiro (a) responsável: SUELEN APARECIDA LOPES SIMONETTO.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 215/2023**

OBJETO: Fornecimento de piso intertravado retangular 8cm - 35MPa natural, sob o Sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site [www.jundiá.sp.gov.br](http://www.jundiá.sp.gov.br) - link "Licitações/Compra Aberta - Acesso ao Sistema - Pregão Eletrônico - Consultar Pregão Eletrônico", até às 09:30 horas do dia 27 de julho de 2.023.

Pregoeiro (a) responsável: ALESSANDRA RONDON BRANDO.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 216/2023**

OBJETO: Aquisição de tapete oficial para ginástica rítmica, destinado à Unidade de Gestão de Esporte e Lazer.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site [www.jundiá.sp.gov.br](http://www.jundiá.sp.gov.br) - link "Licitações/Compra Aberta - Acesso ao Sistema - Pregão Eletrônico - Consultar Pregão Eletrônico", até às 09:00 horas do dia 28 de julho de 2.023.

Pregoeiro (a) responsável: NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 242/2023**

OBJETO: Contratação de serviços de remoção e instalação de ar condicionado bem como fornecimento do equipamento, destinado à Unidade de Gestão de Inovação e Relação com o Cidadão.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site [www.jundiá.sp.gov.br](http://www.jundiá.sp.gov.br) - link "Licitações/Compra Aberta - Acesso ao Sistema - Pregão Eletrônico - Consultar Pregão Eletrônico", até às 09:00 horas do dia 01 de agosto de 2.023.

Pregoeiro (a) responsável: ELIZANGELA AP. FIGÊNIO.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: [www.jundiá.sp.gov](http://www.jundiá.sp.gov).

br (entrar no link "Licitações/Compra Aberta" - Consulta de Licitações - Pregão Eletrônico - Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - grátis, ou no Paço Municipal "Nova Jundiá", Departamento de Compras Governamentais - 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais) ABERTURA DA PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após a abertura e classificação ou não das propostas.

ELOI DE CASTRO NETO  
Gestor Adjunto de Administração

**ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIÁ  
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 138/2023  
OBJETO: CAMISETA MERENDA, CALÇA MERENDA E OUTROS - UGE

**RESUMO DOS ATOS****DESCLASSIFICAÇÕES**

EMPRESA: D. C. N. UNIFORMES E SERVIÇOS EIRELI. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Lote: 5 - LOTE 05 - Motivo: Por deixar de apresentar amostras, desatendendo ao item 4.3. do Anexo do Edital, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto licitado.

EMPRESA: SUPPLIES MANUTENÇÃO, REPARO E OPERAÇÃO EIRELI ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Lote: 4 - LOTE 04 - Motivo: Por deixar de apresentar amostras, desatendendo ao item 4.3. do Anexo do Edital, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto licitado.

**INABILITAÇÕES**

- Não houve inabilitações.

**INTENÇÃO DE RECURSOS**

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 12/07/2023 15:04:19  
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 12/07/2023 16:04:19

- Não houve intenções de recursos.

**RECURSOS**

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 138/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

**QUADRO DE RESULTADOS****VEIRAS COMERCIAL EIRELI EPP**

Lote: LOTE 01 - Cota Reservada

Item(ns) :

1 - CAMISETA MERENDA,ALGODAO, M/C,GOLA CARECA, P ((MANEQUINS 36, - Cota Reservada - Marca: MVA UNIFORMES - Qtde: 150,00 - Valor Unitário: R\$ 17,00 - Valor Total: R\$ 2.550,00

2 - CAMISETA MERENDA,ALGODAO, M/C,GOLA CARECA, M (MANEQUINS 42 E - Cota Reservada - Marca: MVA UNIFORMES - Qtde: 250,00 - Valor Unitário: R\$ 17,00 - Valor Total: R\$ 4.250,00

3 - CAMISETA MERENDA,ALGODAO, M/C,GOLA CARECA, G, (MANEQUINS 46 - Cota Reservada - Marca: MVA UNIFORMES - Qtde: 200,00 - Valor Unitário: R\$ 17,00 - Valor Total: R\$ 3.400,00

4 - CAMISETA MERENDA,ALGODAO, M/C,GOLA CARECA, GG, (MANEQUINS 50 - Cota Reservada - Marca: MVA UNIFORMES - Qtde: 200,00 - Valor Unitário: R\$ 17,00 - Valor Total: R\$ 3.400,00

5 - CAMISETA MERENDA,ALGODAO, M/C,GOLA CARECA, GGG,(MANEQUINS 54 - Cota Reservada - Marca: MVA UNIFORMES - Qtde: 250,00 - Valor Unitário: R\$ 17,00 - Valor Total: R\$ 4.250,00

6 - CAMISETA MERENDA,ALGODAO, M/L,GOLA PUNHO, 68 - Cota Reservada - Marca: MVA UNIFORMES - Qtde: 200,00 - Valor Unitário: R\$ 17,00 - Valor Total: R\$ 3.400,00

7 - CAMISETA MERENDA,ALGODAO, M/L,GOLA PUNHO, P, (MANEQUINS 36, - Cota Reservada - Marca: MVA UNIFORMES - Qtde: 150,00 - Valor Unitário: R\$ 17,00 - Valor Total: R\$ 2.550,00

8 - CAMISETA MERENDA,ALGODAO, M/L,GOLA PUNHO, M, (MANEQUINS 42 E - Cota Reservada - Marca: MVA UNIFORMES - Qtde: 300,00 - Valor Unitário: R\$ 18,70 - Valor Total: R\$ 5.610,00

**ADMINISTRAÇÃO**

9 - CAMISETA MERENDA,ALGODAO, M/L,GOLA PUNHO, G, (MANEQUINS 46 E - Cota Reservada - Marca: MVA UNIFORMES - Qtde: 300,00 - Valor Unitário: R\$ 18,70 - Valor Total: R\$ 5.610,00

10 - CAMISETA MERENDA,ALGODAO, M/L,GOLA PUNHO, GGG, (MANEQUINS 54 - Cota Reservada - Marca: MVA UNIFORMES - Qtde: 100,00 - Valor Unitário: R\$ 18,70 - Valor Total: R\$ 1.870,00

11 - CAMISETA MERENDA,ALGODAO,M/L, GOLA PUNHO,GG - Cota Reservada - Marca: MVA UNIFORMES - Qtde: 200,00 - Valor Unitário: R\$ 18,70 - Valor Total: R\$ 42.500,00

12 - CAMISETA MERENDA,ALGODAO,M/C, GOLA CARECA,N.68 - Cota Reservada - Marca: MVA UNIFORMES - Qtde: 100,00 - Valor Unitário: R\$ 18,70 - Valor Total: R\$ 1.870,00

Valor Total Lote: R\$ 42.500,00

Lote: LOTE 03 - Cota Principal

Item(ns) :

28 - BLUSA MOLETOM GOLA CARECA, TAMANHO P - Cota Principal - Marca: MVA UNIFORMES - Qtde: 150,00 - Valor Unitário: R\$ 45,99 - Valor Total: R\$ 6.898,50

29 - BLUSA MOLETOM GOLA CARECA, TAMANHO M - Cota Principal - Marca: MVA UNIFORMES - Qtde: 410,00 - Valor Unitário: R\$ 45,99 - Valor Total: R\$ 18.855,90

30 - BLUSA MOLETOM GOLA CARECA, TAMANHO G - Cota Principal - Marca: MVA UNIFORMES - Qtde: 450,00 - Valor Unitário: R\$ 45,99 - Valor Total: R\$ 20.695,50

31 - BLUSA MOLETOM GOLA CARECA, TAMANHO GG - Cota Principal - Marca: MVA UNIFORMES - Qtde: 320,00 - Valor Unitário: R\$ 47,00 - Valor Total: R\$ 15.040,00

32 - BLUSA MOLETOM GOLA CARECA, TAMANHO GGG - Cota Principal - Marca: MVA UNIFORMES - Qtde: 150,00 - Valor Unitário: R\$ 47,00 - Valor Total: R\$ 7.050,00

33 - BLUSA MOLETOM GOLA CARECA, TAMANHO 68 - Cota Principal - Marca: MVA UNIFORMES - Qtde: 30,00 - Valor Unitário: R\$ 47,00 - Valor Total: R\$ 1.410,00

Valor Total Lote: R\$ 69.949,90

Lote: LOTE 05 - Cota Principal

Item(ns) :

14 - AVENTAL DE PESCOCO PARA COZINHA - Cota Principal - Marca: MVA UNIFORMES - Qtde: 500,00 - Valor Unitário: R\$ 28,99 - Valor Total: R\$ 14.495,00

Valor Total Lote: R\$ 14.495,00

**J.A. DELFORNO E CIA LTDA ME**

Lote: LOTE 02 - Cota Principal

Item(ns) :

15 - CALCA MERENDA, JEANS, 44 - Cota Principal - Marca: PRÓPRIA - Qtde: 400,00 - Valor Unitário: R\$ 47,00 - Valor Total: R\$ 18.800,00

16 - CALCA MERENDA, JEANS, 34 - Cota Principal - Marca: PRÓPRIA - Qtde: 100,00 - Valor Unitário: R\$ 47,00 - Valor Total: R\$ 4.700,00

17 - CALCA MERENDA, JEANS, 36 - Cota Principal - Marca: PRÓPRIA - Qtde: 200,00 - Valor Unitário: R\$ 47,00 - Valor Total: R\$ 9.400,00

18 - CALCA MERENDA, JEANS, 38 - Cota Principal - Marca: PRÓPRIA - Qtde: 300,00 - Valor Unitário: R\$ 47,00 - Valor Total: R\$ 14.100,00

19 - CALCA MERENDA, JEANS, 40 - Cota Principal - Marca: PRÓPRIA - Qtde: 400,00 - Valor Unitário: R\$ 47,00 - Valor Total: R\$ 18.800,00

20 - CALCA MERENDA, JEANS, 42 - Cota Principal - Marca: PRÓPRIA - Qtde: 400,00 - Valor Unitário: R\$ 47,00 - Valor Total: R\$ 18.800,00

21 - CALCA MERENDA, JEANS, 46 - Cota Principal - Marca: PRÓPRIA - Qtde: 400,00 - Valor Unitário: R\$ 47,00 - Valor Total: R\$ 18.800,00

22 - CALCA MERENDA, JEANS, 48 - Cota Principal - Marca: PRÓPRIA - Qtde: 300,00 - Valor Unitário: R\$ 47,00 - Valor Total: R\$ 14.100,00

23 - CALCA MERENDA, JEANS, 50 - Cota Principal - Marca: PRÓPRIA - Qtde: 200,00 - Valor Unitário: R\$ 47,00 - Valor Total: R\$ 9.400,00

24 - CALCA MERENDA, JEANS, 52 - Cota Principal - Marca: PRÓPRIA - Qtde: 200,00 - Valor Unitário: R\$ 47,00 - Valor Total: R\$ 9.400,00

25 - CALCA MERENDA, JEANS, 54 - Cota Principal - Marca: PRÓPRIA - Qtde: 200,00 - Valor Unitário: R\$ 47,00 - Valor Total: R\$ 9.400,00

26 - CALCA MERENDA, JEANS, 56 - Cota Principal - Marca: PRÓPRIA - Qtde: 200,00 - Valor Unitário: R\$ 47,00 - Valor Total: R\$ 9.400,00

27 - CALCA MERENDA, JEANS, 58 - Cota Principal - Marca: PRÓPRIA - Qtde: 200,00 - Valor Unitário: R\$ 47,00 - Valor Total: R\$ 9.400,00

Valor Total Lote: R\$ 164.500,00

Lote: LOTE 04 - Cota Reservada

Item(ns) :

13 - JALECO UNISSEX, MICROFIBRA BI-STRECH, MANGA LONGA, BRANCO - Cota Reservada - Marca: PRÓPRIA - Qtde: 26,00 - Valor Unitário: R\$ 93,00 - Valor Total: R\$ 2.418,00

Valor Total Lote: R\$ 2.418,00

TANIA REGINA ROVERI DO AMARAL GURGEL

Gestora Adjunta de Gestão de Educação

Respondendo pela Unidade de Gestão de Educação

**ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 187/2023.

OBJETO: MATERIAIS ODONTOLÓGICOS (SOLUÇÃO OTOLÓGICA, BROCA DE ALTA ROTAÇÃO E OUTROS) – UGFS.

**RESUMO DOS ATOS****DESCLASSIFICAÇÕES**

EMPRESA: ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 12 - PASTA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE - Motivo: Por ofertar valor superior ao máximo aceitável, nos termos do item 7.5.3. do Edital

Item: 15 - SUGADOR CIRURGICO ODONTOLOGICO, DESCARTAVEL - Motivo: Por ofertar valor superior ao máximo aceitável, nos termos do item 7.5.3. do Edital. EMPRESA: DENTAL MARIA LTDA.

DESCLASSIFICADA, conforme abaixo: Item: 12 - PASTA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE - Motivo: Por ofertar valor superior ao máximo aceitável, nos termos do item 7.5.3. do Edital. EMPRESA: MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 15 - SUGADOR CIRURGICO ODONTOLOGICO, DESCARTAVEL - Motivo: Devido a cota material que não atende na integra as especificações do código do material, ser um sugado de saliva cirúrgico estéril.

**I N A B I L I T A Ç Õ E S**  
- Não houve inabilitações.

**ITENS DESERTOS**

9 - (11907) PEDRA SHOFU PONTIAGUDA, TAMANHO PADRAO.13 - (21160) PASTA OBTURADORA DE CANAL PARA DENTES PERMANENTES

**ITENS FRACASSADOS**

12 - (21152) PASTA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE15 - (73378) SUGADOR CIRURGICO ODONTOLOGICO, DESCARTAVEL

**INTENÇÃO DE RECURSOS**

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 10/07/2023 11:09:00.  
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 10/07/2023 12:09:00

- Não houve intenções de recursos.

**RECURSOS**

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e esgotados os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 187/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s) à(s) empresa(s) abaixo:

**QUADRO DE RESULTADOS**

MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA EPP - Item(ns):  
3 - PAPEL CARBONADO P/REGISTRO DE OCLUSAO - Marca: BIODINAMICA - Qtde: 350,00 - Valor Unitário: R\$ 2,28 - Valor Total: R\$ 798,00

Valor Total: R\$ 798,00

COMERCIAL DE ANGELO PROD PARA SAUDE LTDA EPP - Item(ns):  
6 - TIRA DE ACO, EM PACOTES COM 12 TIRAS. - Marca: BIODINAMICA - Qtde: 150,00 - Valor Unitário: R\$ 4,14 - Valor Total: R\$ 621,00  
Valor Total: R\$ 621,00

ALIANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Item(ns) :  
2 - SOLUCAO OTOLOGICA, COM 10 ML. - Marca: FARMOQUIMICA - Qtde: 100,00 - Valor Unitário: R\$ 12,28 - Valor Total: R\$ 1.228,00  
Valor Total: R\$ 1.228,00

ABSOLUTASAUDEIMP.EXP.ECOMERCIODEPRODUTOSPA-Item(ns):  
1 - PASTA PROFILATICA COM FLUOR - Marca: IODONTOSUL - Qtde: 200,00 - Valor Unitário: R\$ 4,90 - Valor Total: R\$ 980,00

4 - BROCA DE ALTA ROTACAO DIAMANTADA 1031 - Marca: 3R/MICRODONT - Qtde: 60,00 - Valor Unitário: R\$ 2,18 - Valor Total: R\$ 130,80

5 - PORTA MATRIZ RETO, INOX,TAMANHO PADRAO,TIPO TOFFEMIRE/SIM. - Marca: IMPLA - Qtde: 40,00 - Valor Unitário: R\$ 24,00 - Valor Total: R\$ 960,00

7 - TACA DE BORRACHA PARA CONTRA ANGULO - Marca: 3R/MICRODONT - Qtde: 100,00 - Valor Unitário: R\$ 1,19 - Valor Total: R\$ 119,00

8 - BROCA DE ALTA ROTACAO F DOURADA 3118 - Marca: 3R/MICRODONT - Qtde: 200,00 - Valor Unitário: R\$ 2,19 - Valor Total: R\$ 438,00

**ADMINISTRAÇÃO**

10 - BROCA DE ALTA ROTACAO F DOURADA 1190 - Marca: 3R/MICRODONT - Qtde: 150,00 - Valor Unitário: R\$ 2,19 - Valor Total: R\$ 328,50

11 - KIT PARA ASPIRACAO E IRRIGACAO EM ENDODONTIA - Marca: IMPLA - Qtde: 90,00 - Valor Unitário: R\$ 36,77 - Valor Total: R\$ 3.309,30  
14 - PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO (20 ML) - Marca: BIODINAMICA - Qtde: 50,00 - Valor Unitário: R\$ 6,78 - Valor Total: R\$ 339,00.

Valor Total: R\$ 6.604,60.

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

**ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ  
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 149/2023  
OBJETO: TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO – RP  
RESUMO DOS ATOS

**DESCLASSIFICAÇÕES**

EMPRESA: KHALÉESI DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE FF EIRELI. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - TAMPÃO EM FERRO FUNDIDO DUCTIL,800X600X630MM, CLASSE 30.000KG - Cota Principal - Motivo: Por deixar de apresentar catalogo, exigência do item 4.3.1 do anexo I do edital.

Item: 1 - TAMPÃO EM FERRO FUNDIDO DUCTIL,800X600X630MM, CLASSE 30.000KG - Cota Reservada - Motivo: Por deixar de apresentar catalogo, exigência do item 4.3.1 do anexo I do edital.

**INABILITAÇÕES**

EMPRESA: CAST IRON COMERCIAL EIRELI EPP. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar o Termo de abertura e encerramento, Qualificação Financeira, desatendendo ao item 8.2.1. do Anexo I Edital.

**INTENÇÃO DE RECURSOS**

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 10/07/2023 13:07:00.  
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 10/07/2023 14:07:00

- Não houve intenções de recursos.

**RECURSOS**

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 149/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

**QUADRO DE RESULTADOS**

METALURGICA VOIGT EIRELI EPP - Item(ns) : 1 - TAMPÃO EM FERRO FUNDIDO DUCTIL,800X600X630MM,CLASSE 30.000KG - Cota Principal - Marca: VOIGT - R\$ 410,00/PECA  
1 - TAMPÃO EM FERRO FUNDIDO DUCTIL,800X600X630MM,CLASSE 30.000KG - Cota Reservada - Marca: VOIGT - R\$ 410,00/PECA

ADILSON RODRIGUES ROSA

Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos.

**ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ  
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 124/2023  
OBJETO: PNEU CAMINHÃO/ONIBUS RADIAL E OUTRO - UGISP

**RESUMO DOS ATOS****DESCLASSIFICAÇÕES**

EMPRESA: ARTHUR BARRETO COSTA 35016643890.

DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 - PNEU CAMINHÃO/ONIBUS RADIAL BORRACHUDO 275/80 X R22,5 - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

Item: 2 - PNEU CAMINHÃO/ONIBUS RADIAL BORRACHUDO 275/80 X R22,5 - Cota Reservada - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

EMPRESA: D P QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS EIRELI ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 - PNEU CAMINHÃO/ONIBUS RADIAL BORRACHUDO 275/80 X

R22,5 - Cota Principal - Motivo: Por apresentar tão somente a proposta de preços, deixando de enviar o catalogo e/ou ficha técnica exigidos no item 4.3.1. do Anexo do Edital, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto licitado.

Item: 2 - PNEU CAMINHÃO/ONIBUS RADIAL BORRACHUDO 275/80 X R22,5 - Cota Reservada - Motivo: Por apresentar tão somente a proposta de preços, deixando de enviar o catalogo e/ou ficha técnica exigidos no item 4.3.1. do Anexo do Edital, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto licitado.

EMPRESA: I.BORDIGNON PNEUS EIRELI ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 - PNEU CAMINHÃO/ONIBUS RADIAL BORRACHUDO 275/80 X R22,5 - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

Item: 2 - PNEU CAMINHÃO/ONIBUS RADIAL BORRACHUDO 275/80 X R22,5 - Cota Reservada - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

EMPRESA: MUNIR COMERCIO, SERVICOS DE ALTA TECNOLOGIA LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 - PNEU CAMINHÃO/ONIBUS RADIAL BORRACHUDO 275/80 X R22,5 - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

Item: 2 - PNEU CAMINHÃO/ONIBUS RADIAL BORRACHUDO 275/80 X R22,5 - Cota Reservada - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

EMPRESA: NACIONAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA.. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 - PNEU CAMINHÃO/ONIBUS RADIAL BORRACHUDO 275/80 X R22,5 - Cota Reservada - Motivo: POR APRESENTAR TÃO SOMENTE A PROPOSTA DE PREÇOS, DEIXANDO DE ENVIAR O CATALOGO E/OU FICHA TÉCNICA EXIGIDOS NO ITEM 4.3.1. DO ANEXO DO EDITAL, IMPOSSIBILITANDO AFERIR QUE O PRODUTO OFERTADO CORRESPONDE EXATAMENTE AS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO LICITADO.

Item: 2 - PNEU CAMINHÃO/ONIBUS RADIAL BORRACHUDO 275/80 X R22,5 - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

EMPRESA: ROGAMA DISTR E SERVIÇOS EIRELI EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 - PNEU CAMINHÃO/ONIBUS RADIAL BORRACHUDO 275/80 X R22,5 - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

Item: 2 - PNEU CAMINHÃO/ONIBUS RADIAL BORRACHUDO 275/80 X R22,5 - Cota Reservada - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

- Não houve intenções de recursos.

**INABILITAÇÕES**

- Não houve inabilitações.

**INTENÇÃO DE RECURSOS**

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 13/07/2023 10:03:27.  
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 13/07/2023 11:03:27

- Não houve intenções de recursos.

**RECURSOS**

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 124/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

**QUADRO DE RESULTADOS**

CPX DISTRIBUIDORA S/A - Item(ns):

1 - PNEU CAMINHÃO/ONIBUS RADIAL, 275/80 X R 22,5 - Cota Principal - Marca: SPEEDMAX - Qtde: 38,00 - Valor Unitário: R\$ 1.750,00 - Valor Total: R\$ 66.500,00

Valor Total: R\$ 66.500,00

ROGAMA DISTR E SERVIÇOS EIRELI EPP - Item(ns):

1 - PNEU CAMINHÃO/ONIBUS RADIAL, 275/80 X R 22,5 - Cota Reservada - Marca: SPEEDMAX - Qtde: 12,00 - Valor Unitário: R\$ 1.850,00 - Valor Total: R\$ 22.200,00

Valor Total: R\$ 22.200,00

LICITA DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA ME - Item(ns):

2 - PNEU CAMINHÃO/ONIBUS RADIAL BORRACHUDO 275/80 X R22,5 - Cota Principal - Marca: PIRELLI - Qtde: 48,00 - Valor Unitário: R\$ 2.728,00 - Valor Total: R\$ 130.944,00

2 - PNEU CAMINHÃO/ONIBUS RADIAL BORRACHUDO 275/80 X R22,5 - Cota Reservada - Marca: PIRELLI - Qtde:

**ADMINISTRAÇÃO**

16,00 - Valor Unitário: R\$ 2.728,00 - Valor Total: R\$ 43.648,00  
Valor Total: R\$ 174.592,00

ADILSON RODRIGUES ROSA  
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

**MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ**

EDITAL Nº 12, de 12 de julho de 2023 TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023 ÓRGÃO: Município de Jundiá OBJETO: Execução de obra de reforma da cobertura do telhado do Complexo Argos – Centro de Capacitação e CMEJA, situada na Vila Arens, nesta cidade, entre empresas cadastradas detentoras do Certificado de Registro Cadastral (C.R.C.) neste Município ou no SICAF (Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores – do Governo Federal) DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: o edital (grátis) na íntegra, com todos os seus anexos, encontra-se disponível no "site" [www.jundiai.sp.gov.br](http://www.jundiai.sp.gov.br) (acessar o link "Licitações/Compra Aberta" – Consulta de Licitações – Tomada de Preços) ou mediante pagamento de R\$ 10,00 (dez reais), no Paço Municipal "Nova Jundiá", Departamento de Compras Governamentais – 4º andar – Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas. VISITA TÉCNICA: agendamento prévio, no horário das 09:00 às 16:00 horas, através do telefone (11) 4588-5360 ou do e-mail [eteixeira@jundiai.sp.gov.br](mailto:eteixeira@jundiai.sp.gov.br) (servidor Everton Teixeira), até 1 (um) dia útil anterior a entrega dos envelopes. ENCERRAMENTO: 11 de agosto de 2023, às 09:30 horas. ABERTURA: 10:00 horas do mesmo dia.

(ELOI DE CASTRO NETO)  
Gestor Adjunto de Administração

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

UGADS, em 29 de junho de 2023

Face ao que consta dos autos, HOMOLOGO a CONCORRENCIA Nº 013/2022 para contratação de empresa especializada para execução de obra de construção do Centro POP, situado na Avenida Aristeu Dagnoni, esquina da Avenida União dos Ferroviários – Vila Argos Velha, nesta cidade, de acordo com o processo administrativo nº 15.693-7/2022, à empresa abaixo:

- SHOP SIGNS OBRAS E SERVIÇOS LTDA: R\$3.756.940,12

MARIA BRANT DE CARVALHO FALCÃO  
Gestora da Unidade de Assistência e Desenvolvimento Social

**ATO DE REVOGAÇÃO**

**CONCORRÊNCIA nº 001/23** – Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção em prédios públicos pertencentes à Unidade de Gestão de Educação, todos localizados nesta cidade.

PROCESSO SEI Nº PMJ.0001680/2023

Face ao que consta dos autos e, considerando a necessidade de reavaliar as condições de habilitação dispostos no Instrumento Convocatório, bem como de realização de estudos para eventual implantação de programa de transferência de recursos financeiros, o qual poderá refletir nos itens e quantitativos objeto deste certame;

**REVOGAMOS** a presente licitação, pelas razões de interesse público demonstradas nos autos, sendo que a aquisição em tela se dará através de novo certame sanados os motivos de sua revogação.

Jundiá, 11 de julho de 2023  
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA  
LEONARDO FERNANDES RELA  
HELOÍSA KLEMM SCARPIM  
LAÉRCIO BARADEL  
ELIETE BRUZA MOLINO

**ATO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO DISPENSÁVEL**

Processo SEI nº. 20245/2023

Dispensa de Licitação nº. 040/23

I - Objeto: Aquisição emergencial de papel interfolha para reposição do estoque de limpeza da Unidade de Gestão de Educação.

II - Fundamento Legal: Art. 75, VIII, da Lei 14.133/2021

III - Contratada: JUNDIAÍ IND. E COM. DE PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA.

IV - Valor global: R\$ 166.240,00 (cento e sessenta e seis mil, duzentos e quarenta reais).

V - Prazo de execução: 8.000 pacotes em até 10 (dez) dias da emissão do empenho e 8.000 pacotes na 1ª semana de agosto, sendo data limite 04/08/2023.

VI - Justificativa:

Considerando que a aquisição é para reposição de estoque das unidades escolares da Unidade de Gestão de Educação e garantir as ações de higiene e limpeza dos alunos e funcionários;

Considerando que o estoque se encontra suficiente apenas para o consumo do mês de junho;

Considerando que a realização de uma licitação demandaria tempo considerável (cerca de 2 meses), o que poderia comprometer a continuidade dos serviços públicos aos usuários;

Faz-se necessária a contratação, em caráter emergencial, com fundamento no art. 75, inc. VIII e § 6º, da Lei 14.133/2021.

Com relação à escolha da empresa JUNDIAÍ IND. E COM. DE PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA, esta atendeu às exigências da Administração, por meio de pesquisa de mercado realizada pela UGE, tendo ofertado o menor preço, o qual se encontra abaixo do preço referencial da municipalidade, conforme instrução dos autos.

(ISABEL CAMILO DE SOUZA)

Diretora do Departamento Financeiro

UGE/GG

Ratificamos a justificativa apresentada, constante dos autos, e adjudicamos e homologamos o objeto da contratação à empresa JUNDIAÍ IND. E COM. DE PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA, com a respectiva autorização de despesas no valor de R\$ 166.240,00. Publique-se.

(TÂNIA REGINA ROVERI DO AMARAL GURGEL)

Gestora Adjunta da Unidade de Educação

Respondendo pela Unidade de Gestão de Educação

**EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS**

PRORROGAÇÃO II, que se faz ao Contrato Nº 074/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: COMPANHIA PIRATININGA DE FORÇA E LUZ. PROCESSO: 06.444-8/21. PRORROGADO PELO PERÍODO DE: 18/06/2023 A 17/06/2024. ASSINATURA: 11/07/2023. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 38.400,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE USO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO E DE COMPRA DE ENERGIA REGULADA DE ALTA TENSÃO PARA O CECE FRANCISCO DAL SANTO. CONTRATOS CPFL: CUSD - N. 131898/DPCP E CCER - N. 131899/DPCP. FUNDAMENTO LEGAL DA CONT: ART. 24, INCISO XXII, C/C ARTIGO 26, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES - PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA, EM CONFORMIDADE COM A CLÁUSULA 3.1. DO CONTRATO.

**EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS**

TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, que se faz ao Contrato Nº 039/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 1º, INCISOS III E IV, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ROMME CONSTRUTORA LTDA EPP. PROCESSO: 13.052-2/20. ASSINATURA: 12/07/2023. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DA SALA DE GINÁSTICA, ADMINISTRAÇÃO E PISTA DE SKATE NO CECE VANDERLEI ANTÔNIO SPERANDIO LOCALIZADO NA AVENIDA VICTÓRIO BARADEL N 591, JARDIM MARAMBAIA, NESTA CIDADE. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 15/2020. ASSUNTO: PRORROGADO POR 60 (SESSENTA) DIAS.

**EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS**

TERMO DE PRORROGAÇÃO IV, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 063/2019, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: TK ELEVADORES BRASIL LTDA. PROCESSO: 20.478-2/19. ASSINATURA: 12/07/2023. VALOR TOTAL: R\$ 24.000,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO E/OU SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, NO ELEVADOR 'THYSSENKRÜPP' DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE SÃO CAMILO. FUND. LEGAL: ART. 25, 'CAPUT' E INCISO I, C/C 26, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

**ADMINISTRAÇÃO****EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS**

PRORROGAÇÃO II, que se faz ao Contrato Nº 076/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. CONTRATADA: COMPANHIA PIRATININGA DE FORÇA E LUZ. PROCESSO: 06.442-2/21. PRORROGADO PELO PERÍODO DE 18/06/2023 A 17/06/2024. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 38.400,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE USO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO E DE COMPRA DE ENERGIA REGULADA DE ALTA TENSÃO PARA O CECE VANDERLEY SPERANDIO. CONTRATOS CPFL:CUSD - N. 113692/DPCP E CCEP - N. 113693/DPCP. FUNDAMENTO LEGAL DA CONT.ART.24, INCISO XXII, C/C ARTIGO 26, DA LEI FEDERAL N.8.666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES - PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA EM CONFORMIDADE COM A CLÁUSULA 3.1. DO CONTRATO.

**EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS**

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO, que se faz ao Contrato Nº 084/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. CONTRATADA: VEROCHECKE REFEIÇÕES LTDA. PROCESSO: 05.874-5/22. ASSINATURA: 07/07/2023. VALOR TOTAL ESTIMATIVO: R\$ 7.893.600,00. OBJETO: CONTRAT REMANES EMPRESA ESPEC NA ADMINIST, GERENC E FORNEC DOC LEGITIM, TIPO CARTÃO ELETRON COM CHIP, MUNIDOS DE SENHA DE ACESSO PARA USO PESSOAL E INTRNSF, DESTIN A APROX 7.800 (SETE MIL E OITOCENTOS) SERVIDORES ATIVOS DO MUN. DE JUNDIÁ. CELEB C/ FUND NO ART. 24, INCISO XI, C/C ARTIGO 26, AMBOS DA LEI FEDERAL N 8666/93. ASSUNTO: RETIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS 1.2. E 2.9. DO CONTRATO ORIGINÁRIO, ALTERANDO O VALOR DO CRÉDITO CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 9.954, DE 07 DE JUNHO DE 2023 E LEI MUNICIPAL Nº 9.955, DE 07 DE JUNHO DE 2023.

**EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS**

TERMO DE ADITAMENTO III, que se faz ao Contrato Nº 032/2019, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 65, INCISO I "B" E § 1º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. CONTRATADA: SILCON AMBIENTAL LTDA. PROCESSO: 08.270-1/18. ASSINATURA: 07/07/2023. VALOR TOTAL: R\$ 339.680,00. OBJETO: PREST.DE SERV.DE COLETA, TRANSP., TRATAM. E DEST.FINAL DE RESÍD.DE SERV.DE SAÚDE DOS GRUPOS A, A2(CARCAÇA DE ANIMAIS DE PEQ., MÉDIO E GRANDE PORTE), B E E, DE ACORDO COM AS RESOL.ANvisa RDC 306/04, CONAMA 358/05 E CONAMA 316/02 E RES.DE EXUMAÇÃO (CONAMA N.358/05-ART 1. -SIMIL) COM SIST.INFORM.DE PÉSAG.PONTO A PONTO DEST. UGISP. MODALIDADE: CONCORRENCIA nº 3/2018. ASSUNTO: ACRÉSCIMOS AO OBJETO DO CONTRATO.

**EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS**

TERMO DE ADITAMENTO II, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 213/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 65, INCISO I, "B" E § 1º E 2º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. CONTRATADA: GIOVANNAVASCONCELLOS G. FRACASCIO 35119471897 ME. PROCESSO: 08.273-7/22. ASSINATURA: 12/07/2023. VALOR TOTAL: R\$ 4.078,50. OBJETO: PREST.DE SERV.DE PINTURA ARTÍSTICA C/A IDENTIDADE DO PROGRAMA "PÉ DE INFÂNCIA" P/ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNIC.DE JUNDIÁ, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA, UND.DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, UND.DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, UND. DE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E UNIDADE DE ESPORTE E LAZER. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 268/2022. ASSUNTO: ACRÉSCIMOS AO OBJETO DO CONTRATO ORIGINÁRIO.

**EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS**

TERMO DE PRORROGAÇÃO E ADITAMENTO, que se faz ao Contrato Nº 115/2020, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. CONTRATADA: COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIÁ - CIJUN. PROCESSO: 06.569-4/20. ASSINATURA: 12/07/2023. VALOR TOTAL: R\$ 1.950.000,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PROCESSAMENTO E GESTÃO DAS INFRAÇÕES DE TRÂNSITO, CUJO ORGÃO GESTOR É A UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE. ASSUNTO: PRORROGADO POR 30 (TRINTA) MESES E INCLUSÃO DA CLÁUSULA 12.5 "DA PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS" AO CONTRATO ORIGINÁRIO.

**EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS**

TERMO DE PRORROGAÇÃO II, que se faz ao Contrato Nº 005/2023, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 1º, INCISO II E § 2º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. CONTRATADA: SERCAL ENGENHARIA LTDA EPP. PROCESSO: 14.156-6/22. ASSINATURA: 12/07/2023. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE MECÂNICA E VESTIMENTA CÊNICA NA SALA GLÓRIA ROCHA E MINI TEATRO, CENTRO DAS ARTES, SITUADO NA RUA BARÃO DE JUNDIÁ, N 1.093, CENTRO, NESTA

CIDADE. MODALIDADE: TOMADA DE PRECO nº 18/2022. ASSUNTO: PRORROGADO POR 60 (SESSENTA) DIAS.

**EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS**

TERMO DE PRORROGAÇÃO E ADITAMENTO, que se faz ao Contrato Nº 135/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, C/C ART. 65, INCISO I "B" E § 1º, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. CONTRATADA: SUEDE SERVICOS EIRELI. PROCESSO: 02.407-7/22. ASSINATURA: 12/07/2023. VALOR TOTAL: R\$ 2.789.292,24. OBJETO: PS ESPECIAL ACOLH. ORIENT. ACESSO ("POSSO AJUDAR?") PARA ATUAR NA RECEP.DOS USUÁRIOS NAS UNID.DE SAÚDE OU SERV.DA RAS (REDE DE ATENÇÃO À SAÚDE) DO MUNICÍPIO DE JUNDIÁ, ACOLH. FORN.INFORM. É ORIENT. COM RELAÇÃO À ASSIST.FLUXOS, SERV. DISPON. E OUTRAS NECESS. DESTIN. À UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 60/2022. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES E ACRÉSCIMOS AO OBJETO DO CONTRATO ORIGINÁRIO.

**EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS**

TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato Nº 104/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. CONTRATADA: ULTRA COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA EPP. PROCESSO: 02.375-6/22. ASSINATURA: 12/07/2023. VALOR TOTAL: R\$ 26.750,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA EM VEÍCULOS LEVES, PERTENCENTES À FROTA DA UNIDADE DE GESTÃO DE GOVERNO E FINANÇAS, COMPREENDENDO MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS E/OU ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO ORIGINAIS DO FABRICANTE. MODALIDADE: CONVITE nº 16/2022. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

**EXTRATO DE EMPENHO**

EMPENHO Nº 21096/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: GRANFOOD ALIMENTOS LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 19960,00 OBJETO: CONCENTRADO LÍQUIDO PARA REFRESCO, DIVERSOS SABORES - RP - S DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023.

**EXTRATO DE EMPENHO**

EMPENHO Nº 21097/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: NUTRITE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 21200,00 OBJETO: CONCENTRADO LÍQUIDO PARA REFRESCO, DIVERSOS SABORES - RP - S DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023.

**EXTRATO DE EMPENHO**

EMPENHO Nº 21147/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: NUTRITE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 224,00 OBJETO: FUBÁ DE MILHO SEM GLÚTEN, FARINHA DE TRIGO, FARINHA DE MILHO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 383/2022.

**EXTRATO DE EMPENHO**

EMPENHO Nº 20456/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: T.S. OLIVEIRA PUBLICIDADE EPP VALOR TOTAL R\$ 3500,00 OBJETO: PLACA DE FACHADA COMPOSTA POR 2 PLACAS, TOTEM DE IDENTIFICAÇÃO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS. BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 200/2022.

**EXTRATO DE EMPENHO**

EMPENHO Nº 20386/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: T.S. OLIVEIRA PUBLICIDADE EPP VALOR TOTAL R\$ 11036,70 OBJETO: PLACA DE FACHADA COMPOSTA POR 2 PLACAS, TOTEM DE IDENTIFICAÇÃO DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 (ART.2 INC. 1)RES. INAMPS 273/91 L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL C/C 58.041-4 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 200/2022.

**EXTRATO DE EMPENHO**

EMPENHO Nº 20472/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ (PMJ). CONTRATADA: ALINE DALFRE BARBIERI ME VALOR TOTAL R\$ 23,50 OBJETO: FOCO CIRURGICO SIMPLES, LANTERNA CLINICA DE BOLSO E OUTROS - DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 420/2022.

**ADMINISTRAÇÃO****EXTRATO DE EMPENHO**

EMPENHO Nº 21095/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: RESERVA NATURAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 2055,00 OBJETO: CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023.

**EXTRATO DE EMPENHO**

EMPENHO Nº 21513/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: MEGA SHOPPING DISTRIBUIDORA LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 6247,50 OBJETO: AQ. SQUEEZE PERSONALIZADA - UGMS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FNS/PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE COMPRA DIRETA Nº 1464/2023.

**EXTRATO DE EMPENHO**

EMPENHO Nº 21494/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: RESERVA NATURAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 1918,00 OBJETO: CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023.

**EXTRATO DE EMPENHO**

EMPENHO Nº 21177/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: BGM LOGISTICA E COMERCIO DE POSTES EIRELI VALOR TOTAL R\$ 784,00 OBJETO: AQ. SELO VR EM AÇO INOX E OUTROS - UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA Nº 1388/2023

**EXTRATO DE EMPENHO**

EMPENHO Nº 21179/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: BGM LOGISTICA E COMERCIO DE POSTES EIRELI VALOR TOTAL R\$ 15672,90 OBJETO: AQ. SELO VR EM AÇO INOX E OUTROS - UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA Nº 1388/2023.

**EXTRATO DE EMPENHO**

EMPENHO Nº 21180/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: HERMON MAGAZINE LOC. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 10176,00 OBJETO: AQ. SELO VR EM AÇO INOX E OUTROS - UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA Nº 1388/2023.

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ACCUMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0015129/2023. ASSINATURA: 10/07/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MATERIAIS HOSPITALARES (LAMINA BISTURI, LANCETA DESCARTAVEL. VALOR(ES):Item(ns): 3 - LANCETA DESCARTAVEL PARA PUNCAO DIGITAL, 100 UNIDADES-PUNÇÃO DIGITAL ATRAVÉS DE LANCETADOR-ESTERIL-EM ACO INOXIDAVEL-TAMANHO 28 G-COM APROXIMADAMENTE 0,4 MM DE DIAMETRO-BISEL TRIFACETADO EMBUTIDO FIRMEMENTE EM CORPO PLASTICO-OU OUTRO MATERIAL COMPATIVEL-FORMATO UNIVERSAL COMPATIVEL COM A MAIORIA DOS LANCETADO-RES DE ENCAIXE REDONDO-COM TAMPA PROTETORA DE FACIL REMOCAO E PROTEJA A LANCETA-APOS USO-EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDEN-CIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZACAO E LOTE-CAIXA COM 100 UNIDADES-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR-DA DATA DE ENTREGA- MARCA: G TECH - R\$ 3.0000 POR CAIXA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 9

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CIRURGICA UNIAO LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0015129/2023. ASSINATURA: 10/07/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MATERIAIS HOSPITALARES (LAMINA BISTURI, LANCETA DESCARTAVEL. VALOR(ES):Item(ns): 4 - TORNEIRA DESCARTAVEL-VIAS: 3 VIAS-APLICACAO: PARA ACESSO VENOSO-MATERIAL: POLIPROPILENO, POLICARBONATO E POLIETILENO-CORPO: TRANSPARENTE EM PECA UNICA E CHAVE COLORIDA PARA DIRECIONAMENTO E OCLUSAO DE FLUXO COM SETAS DIRECIONAIS-

CONECTOR: TIPO LUER UNIVERSAL COM TAMPA DE PERFEITA VEDACA-O-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE PVC E DEHP, ESTERIL,-ATOXICO, APIROGENICO, PROTECAO CONTRA RACHADURAS DESPERCEBI-DAS.-EMBALAGEM: INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME T-ERMOPLASTICO (ABNT), COM ABERTURA ASSEPTICA.-REGISTRO NA ANVISA: SIM-VALIDADE: MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.-EXIGENCIAS: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PR-OCEDENCIA, LOTE, VALIDADE E TIPO DE ESTERILIZACAO.- MARCA: DESCARPACK - R\$ 0.6100 POR PECA - COTA PRINCIPAL.4 - TORNEIRA DESCARTAVEL-VIAS: 3 VIAS-APLICACAO: PARA ACESSO VENOSO-MATERIAL: POLIPROPILENO, POLICARBONATO E POLIETILENO-CORPO: TRANSPARENTE EM PECA UNICA E CHAVE COLORIDA PARA DIRECIONAMENTO E OCLUSAO DE FLUXO COM SETAS DIRECIONAIS-CONECTOR: TIPO LUER UNIVERSAL COM TAMPA DE PERFEITA VEDACA-O-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE PVC E DEHP, ESTERIL,-ATOXICO, APIROGENICO, PROTECAO CONTRA RACHADURAS DESPERCEBI-DAS.-EMBALAGEM: INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME T-ERMOPLASTICO (ABNT), COM ABERTURA ASSEPTICA.-REGISTRO NA ANVISA: SIM-VALIDADE: MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.-EXIGENCIAS: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PR-OCEDENCIA, LOTE, VALIDADE E TIPO DE ESTERILIZACAO.- MARCA: DESCARPACK - R\$ 0.6100 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 9

**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: DNA MED BRASIL LTDA ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0015129/2023. ASSINATURA: 10/07/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de MATERIAIS HOSPITALARES (LAMINA BISTURI, LANCETA DESCARTAVEL. VALOR(ES):Item(ns): 3 - LANCETA DESCARTAVEL PARA PUNCAO DIGITAL, 100 UNIDADES-PUNÇÃO DIGITAL ATRAVÉS DE LANCETADOR-ESTERIL-EM ACO INOXIDAVEL-TAMANHO 28 G-COM APROXIMADAMENTE 0,4 MM DE DIAMETRO-BISEL TRIFACETADO EMBUTIDO FIRMEMENTE EM CORPO PLASTICO-OU OUTRO MATERIAL COMPATIVEL-FORMATO UNIVERSAL COMPATIVEL COM A MAIORIA DOS LANCETADO-RES DE ENCAIXE REDONDO-COM TAMPA PROTETORA DE FACIL REMOCAO E PROTEJA A LANCETA-APOS USO-EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDEN-CIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZACAO E LOTE-CAIXA COM 100 UNIDADES-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR-DA DATA DE ENTREGA- MARCA: UNIQUED - R\$ 3.3000 POR CAIXA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 9

**DESPACHO DECISÓRIO**

**TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023** – Contratação de empresa especializada para execução de obra de reforma e manutenção na edificação do CRAS Vista Alegre, situado na rua Antônio Graciado, 516-602, Parque Cecap, nesta cidade. PROCESSO SEI Nº PMJ.000078/2023

A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e reunida nesta data, e; Considerando que não houve manifestação contrária por parte dos interessados no prazo legal para interposição de recursos, conforme Ata de Abertura, datada de 04 de julho de 2023;

RESOLVE:

I – MANTER as decisões constantes da ata de abertura conforme segue:

- A HABILITAÇÃO das seguintes empresas:
- AGUIAR DA VEIGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM EIRELI;
- ASSERVO MULTISSERVIÇOS LTDA;
- CONSTRUTORA JÓIA BRASIL LTDA EPP;
- ELEV OBRAS E EMPREENDIMENTOS LTDA;
- FERNANDO MARQUES DE SOUZA ENGENHARIA LTDA;
- ROMME CONSTRUTORA LTDA EPP;
- RW ENGENHARIA LTDA.

II – AGENDAR para o próximo dia **18 de julho de 2023 às 14h30**, a abertura do Envelope nº 02 – Proposta das licitantes habilitadas.

Jundiaí, 12 de julho de 2023  
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA  
LEONARDO FERNANDES RELA  
HELOÍSA KLEMM SCARPIM  
LAÉRCIO BARADEL  
ELIETE BRUZA MOLINO